
670 Sbírka zákonů a nařízení, č. (93.

strana stěžovati k ministerstvu sociální péče 
ve lhůtě 90 dnů od doručení výměru a před
ložití nebo nabídnouti dodatečně uvedené 
průkazy.

^ .P/loAi v dosavadním důkazním ří
zení zjištěno a pravoplatným výměrem vyslo
veno^ že^poranění nebo nemoc, o jejichž zhor
šení je žádost o zvýšení důchodu opřena, ne
byly způsobeny následky vojenské služby, vá
lečných úkonů a _ prací nebo útrap zajetí, 
nýbrž byly jimi jen zhoršeny, nebo bylo-li 
vysloveno, že nelze vyloučiti vliv těchto po
měrů na vznik nemoci, není splněna pod
mínka, uvedená v odstavci 7, písm. a), a 
úřad odmítne žádost bez dalšího řízení. Do 
tohoto odmítnutí přísluší straně stížnost 
k ministerstvu sociální péče.

(10) Je-li splněna u žadatele nodmínka, 
uvedená v odstavci 7, písm. a), předvolá jej 
zemský úřad pro péči o válečné poškozence 
k lékařské prohlídce, o níž platí obdobně usta
novení vládního nařízení č. 181/1922 Sb. z. a 
n. ve znění čl. I tohoto nařízení. Byl-li v tomto 
prohlídkovém řízení předpoklad uvedené pod- 
mj/|by vyvrácen, odmítne zemský úřad pro 
peci o válečné poškozence žádost o zvýšení 
důchodu výměrem, o němž platí ustanovení 
odstavce 8, jinak vydá o výsledku prohlídky 
výměr, obsahující stanovení stupně ztráty 
výdělečné^ schopnosti v -procentech, a zároveň 
odmítne žádost o zvýšení důchodu, nebyla-li 
splněna podmínka, uvedená v odstvci 7, písm. 
b). Proti tomuto výměru může invalida podati 
co do stanovení stupně ztráty výdělečné 
schopnosti odvolání k zemské odvolací komisi 
i stížnost do odmítnutí žádosti o zvýšení dů
chodu podle ustanovení k § 35.

j11) Zamítne-li zemská odvolací komise 
jako neodůvodněné odvolání, podané do vý
měru, jímž zemský úřad pro péči o válečné 
poškozence odmítl žádost o zvýšení důchodu, 
protože nebyla^ splněna podmínka, uvedená 
v odstavci 7, písm. b), poukáže zemský úřad 
pro péči o válečné poškozence stranu na vy
daný výměr s odkazem na rozhodnutí zemské 
odvolací komise. Byla-li zároveň s odvoláním 
podána stížnost, předloží úřad stížnost s roz
hodnutím zemské odvolací komise minister
stvu sociální péče.

(12) Jsou-li splněny podmínky, uvedené v od
stavci 7, písm. a) i b), uvědomí zemský úřad 
stranu o výsledku lékařské prohlídky výmě
rem, z něhož se může strana odvolati k zem
ské odvolací komisi co do stupně ztráty vý
dělečné schopnosti. Po projednání odvolání, 
ftebo nepodala-li strana v zákonné lhůtě odvo
lání, předloží zemský úřad žádost o zvýšení 
důchodu ministerstvu sociální péče, jež o ní

rozhodne v dohodě s ministerstvem financí 
po ^ úvaze všech okolností případu. Bylo-li 
zvýšení důchodu povoleno, vyměří zemský 
úřad pro péči o válečné poškozence důchod 
příslušný podle procenta výdělečné neschop
nosti, šetře při tom ustanovení zákona o po
žitcích válečných poškozenců. Přiznaný dů
chod přísluší od prvního dne měsíce, který 
následuje po podání žádosti. Do výměru zem- 
ského úřadu pro péči o válečné poškozence, 
jímž byl důchod vyměřen, může si strana 
stěžovati jediné proto, že zemský úřad pro 
péči o válečné poškozence neprovedl tímto vý
měrem veškeré důsledky plynoucí z rozhod
nutí ministerstva sociální péče.

ei. iv.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a vztahuje se i na dobu od 31. března 
1936; provede je ministr sociální péče v do- 
hodě s ministry financí, vnitra, zahraničních 
věcí, jakož i veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas y. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.
Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

193.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. července 1936 

o celní sazbě na máslo.

Podle ustanovení poznámky za saz. čís. 88 
v čl. I, § 2 vládního nařízení ze dne 10. června 
1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazeb
níku, vyhlašuji v dohodě s ministry zeměděl- 
ství a průmyslu, obchodu a živností pro zboží 
saz. čís. .88 (máslo přírodní, čerstvé nebo so
lené, též přepouštěné)
celní sazbu................... 630'— Kč za 100 kg.

Tato celní sazba nabývá účinnosti dnem
10. července 1936, nastupuje na místo celní 
sazby stanovené pro toto zboží vyhláškou mi
nistra financí ze dne 5. února 1936, č. 24 Sb. 
z. a n., o celní sazbě na máslo a platí až do 
odvolání.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


